令和２年５月１５日
  保護者 各位

八戸市立白山台小学校
校 長  種市 八重子

登校・下校時刻のお知らせ

 新緑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃
より、本校教育活動への御支援、御協力に感謝申し上げます。
 さて、新型コロナウイルス感染症対策のため、来週も引き続き、登下校時刻を学
年でずらす措置をとります。また、学校生活にも少しずつ慣れてきましたので、学
年によって６時間授業を行います。
そこで、来週の下校時刻が下記のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

記

■５月１８日（月）～２２日（金）
◆登校時刻

 １・３・５年  ８：００登校
 ２・４・６年  ８：２０登校
◆下校時刻

 １８（月） １９（火） ２０（水） ２１（木） ２２（金）

１学年 １３：００頃 １３：００頃 １３：００頃 １３：００頃 １３：００頃

２学年 １３：２０頃 １３：２０頃 １４：２０頃 １３：２０頃 １３：２０頃

３学年 １４：００頃 １４：００頃 １４：００頃 １３：００頃 １３：００頃

４学年 １４：２０頃 １４：２０頃 １４：２０頃 １３：２０頃 １４：２０頃

５学年 １４：００頃 １４：００頃 １４：００頃 １４：２０頃 １４：００頃

６学年 １４：２０頃 １４：２０頃 １４：２０頃 １４：２０頃 １４：２０頃

◆留意点
 登校～生活時間を２０分ずらし、共有する生活空間の「３密」を回避する。
 授業時間数確保のため、週のコマ数（何時間目まで行うか）を通常に戻す。
 ５分短縮の４０分授業は継続する。

八戸市では、今月は「要注意月間」となっております。
以下の３点について引き続き御協力をお願いいたします。
①毎朝の検温とかぜ症状等のチェック
②マスクの着用
③放課後の過ごし方

（友達の家で遊ぶことや、子ども同士で出かけることはまだ控えてください。）